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در همایش های سالگرد شهید سلیمانی مطرح شد

راستی آزمایی حرف های روحانی
همشهری ادعاهای رئیس جمهور سابق درباره »وضعیت خزانه«، »واکسن کرونا«، 

»برجام«، »مشارکت سیاسی« و »برخورد با منتقدان« را صحت سنجی می کند

رهبری

در دیدار اعضاي اتحادیه انجمن هاي اسلامي دانشجویان اروپا مطرح شد:

مسئله پیشرفت علمي و عبور از 
مرزهاي دانش نباید فراموش شود

با وجود گذشت چند روز از اظهارات رئیس جمهور سابق درجمع تعدادی از استانداران دولت های یازدهم 

اصغر احدی گزارش
روزنامه نگار

و دوازدهم، واکنش ها به سخنان حسن روحانی همچنان ادامه دارد؛ سخنانی که واکنش مقام های دولت 
سیزدهم و البته طیف گسترده ای از اصولگرایان منتقد عملکرد او را به همراه داشته  است. به گزارش  
همشهری، این در شرایطی است که منتقدان سخنان روحانی معتقدند او با فراموشکاری، دست به فرافکنی هایی زده  است که آمارها و اسناد موجود، 
خلاف گویی های وی را بیش  از پیش نمایان می کند. اما سخنان روحانی چه بود که واکنش های گسترده ای را به همراه داشت؟ مهم ترین محورهای سخنان 

رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم را در 5محور می توان مورد ارزیابی قرار داد و با نگاهی به آمار و ارقام موجود، آنها را صحت سنجی کرد.

تحویل خزانه پر و پیمان؟
ادعای روحانی:

برخلاف آنچه تحویل گرفته بودیم، خزانه را پر تحویل دادیم

واقعیت
بررسی آماری دخل و خرج دولت در سال گذشته نمایانگر این واقعیت 
است که دولت سیزدهم کار خود را با کسری حدود 480هزار میلیارد 
تومانی آغاز کرده است. به این آمار باید حدود 500هزارمیلیارد تومان 
بدهی و سود اوراق را نیز اضافه کرد. همچنین دولت دوازدهم 643/9 
هزارمیلیارد تومان بدهی به سیستم بانکی برای دولت سیزدهم باقی 
گذاشت که در سال پایانی دولت شاهد افزایش 35درصدی آن بودیم، اما 
در دولت سیزدهم میزان رشد این بدهی کاهش یافت و به 16درصد رسید. 
اوضاع در حوزه بدهی های خارجی نیز بهتر از این نیست؛ دولت دوازدهم 
حدود 8/8میلیارد دلار بدهی خارجی باقی گذاشت که دولت سیزدهم 

تا پایان مردادماه1401حدود 1/7میلیارد دلار آن را تسویه کرده است.

ادعای روحانی:
برای خرید ۲۰۰میلیون دوز واکسن کرونا اقدام کردیم؛ وقتی 
دولت را تحویل می دادیم، ورود واکسن های خریداری شده، 

آغاز شده بود

واقعیت
 تعداد کل واکسن های وارد شده قبل از تشکیل دولت سیزدهم تنها 
18میلیون و 754هزارو 610دوز بوده که این میزان با آغاز به کار دولت جدید، 
به 143میلیون و ۲45هزارو 390دوز رسیده است. تا مردادماه 1400، تنها 
حدود 14درصد جمعیت ایران واکسینه شده بودند که در دولت سیزدهم، 
درحدود کمتر از یک سال، آمار واکسن نزده ها به کمتر از 14درصد رسید. 
همچنین در دولت سیزدهم واکسیناسیون سراسری و همگانی کرونا به میزان 
156میلیون دوز انجام شد که در نتیجه آن، آمار روزانه جان باختگان کرونا 

از 700نفر در زمان تحویل دولت، به تک رقمی و در مقاطعی به صفر رسید.

ادعای روحانی:
دولت سیزدهم اگر می خواست، می توانست از 
اجرای برجام استفاده کند. لازم بود برجام فریز شود 

تا زنده بماند.

واقعیت
با آغاز دور هفتم گفت وگوها در وین، مشخص شد طی 6دور قبلی 
مذاکرات براساس تامین حداکثری منافع ایران پیش نرفته و تیم 
جدید مذاکره کننده ایران با چکش کاری متون کوشید دراین زمینه 
اقدام های لازم را انجام دهد. برخلاف ادعای مقام های دولت قبل که 
تأکید داشتند تحریم ها برگشت ناپذیر است، با روی کارآمدن بایدن در 
آمریکا نیز تحریم ها ادامه یافت. بنابراین دریافت تضمین  ضروری بود.

ادعای روحانی:
حل مشکلات اجتماعی و سیاسی در گرو 

بازگشت جاذبه به صندوق های رأی است

واقعیت
اصلی ترین دلیل مایوس شدن بخشی از جامعه از صندوق 
رای، ناامیدی از عملکرد مسئولانی بود که عملکردشان طی 
8سال دولت روحانی، نتیجه ای جز کوچک تر شدن سفره 

مردم، به همراه نداشت. 
درآن مقطع بخش قابل توجهی از جامعه با این شبهه مواجه 
شدند که به امید بهبود در گردش چرخ زندگی شان پای 
صندوق رأی رفتند، اما درنهایت پس از 8سال، چیزی جز 
افزایش 10برابری قیمت دلار، رشد 8برابری قیمت مسکن و 

تنگ تر شدن معیشت، نصیب شان نشد.

ادعای روحانی:
تلاش ما این بود که اگر کسی معاند است، به تدریج 
تبدیل به مخالف شود و مخالف را تبدیل به موافق کنیم

واقعیت
»برخورد توهین آمیز آخوندی وزیر اسبق راه با خبرنگار یک رسانه 
در حاشیه جلسه هیأت دولت«، »رفتار نامناسب قاضی زاده هاشمی، 
وزیر اسبق بهداشت با شهروند منتقد« و »بی توجهی حجتی، وزیر 
اسبق کشاورزی با پیرمرد کشاورز« تنها نمونه هایی از نحوه برخورد 
مقام های ارشد دولت قبل با منتقدان به حساب می آید. او به دفعات 
منتقدان عملکرد دولت خود را افرادی »بی  شناسنامه«، »ترسو«، 
»بی  سواد«، »افراطی«، »کاسب  تحریم«، »متوهم«، »بزدل«، »تازه 

به دوران رسیده« و... خطاب کرد.

خدایا مرا پاکیزه بپذیر.
#جانفدا

مکتب شهید قاسم سلیمانی مکتب 
حزب الله قرآنی است که برنامه و 
ساختارش و تفاوتش با جریان های 
دیگر، در سوره مبارکه مائده، آیات ۵۱ 

الی ۵۶ توضیح داده شده است.
۱. جریان یهود و نصاری.

۲. جریانی در داخل جهان اسام که 
ترس از یهود و نصاری یا میل به آنها 

دارند.
۳. جریان حزب الله.

سیدمحمدمهدی میرباقری 
@ mirbaqeri_ir

و هر که اهل محبت و ولایت است 
مجذوب حسین)ع( می شود؛

و آنکه حسینی شد، دیر یا زود شهید 
خواهد شد.

#جانفدا

علی بهادری جهرمی
@alibahaadori

تو همانی که دلم لک زده لبخندش را
او که هرگز نتوان یافت همانندش را

مثل آن خواب بعید است ببیند دیگر
هر که تعریف کند خواب خوشایندش را

#جانفدا

سیدمحمود رضوی
@smahmoodrazavi

چقدر سخت است دست یافتن به 
رشدی که انسان مصداق این جمله حاج 
قاسم شود: »باید به این بلوغ برسیم که 
نباید دیده شویم! آنکس که باید ببیند، 

می بیند...!«
#جان_فدا

میثم ظهوریان
@MeisamZohurian

سخنرانی ها درباره سردار قاسم 
سلیمانی، خصوصاً نطق های برخی 
مسئولان، مرا یاد دیالوگی از فیلم 
»روز واقعه« در مورد امام حسین 

علیه السام می اندازد:
»از او بسیار می گویند و آنها که 
می گویند، چرا خود چون او نیستند؟!«

چقدر کوشیده اید مثل حاج قاسم 
مسئول تراز انقاب اسامی باشید؟

#جانفدا

کبری آسوپار
@asoupar

جنایت بی سابقه ترور مقام عالی رتبه 
ایران توسط رژیم آمریکا، در تاریخ 
اقدامی  است.  فراموش ناشدنی 
ددمنشانه علیه قهرمان جهانی مبارزه 
با تروریسم. عزم ملت ایران در تعقیب 
مرتکبین این جنایت و مجازات عاملین 

تغییر ناپذیر است.
#عزیز_ملت

عباسعلی کدخدایی
@Kadkhodaee_ir

آنچه که  حاج قاسم سلیمانی را به 
محبوبترین چهره بین مردم ایران 
تبدیل کرد، حقیقتی بود که مردم از 
دغدغه مندی او و تاش های شبانه روزی 

او دیده بودند.
HERO#

سهیا خداپرست
@khodapsrast چهره  سوم انقلاب

جامعه بدون ایثار، یک جامعه بدون 
حیات و حرارت است. جامعه ای که 
در آن ایثار وجود نداشته باشد، در آن 
نورانیت و روشنایی وجود ندارد. ایثار 
فقط در سطوح جان دادن و جان باختن 
نیست، بلکه ایثار در همه سطوح 
جامعه و در ابعاد گوناگونش معنا پیدا 

می کند و ارزش پیدا می کند.
#جانفدا

محمد رستم پور 
@maftoon72

تا اسمت می آید، 
غرور در مردم ایران موج می زند
عزتت، شرافتت و شجاعتت 

بر تمامی نقشه های دشمنان 
چیره می شود …

در آینده ای که چندان هم دور نیست، 
نوای ؛ “قاسم نبودی ببینی، قدس آزاد 

گشته” را خواهیم شنید سردار…
#جانفدا

زهرا سادات خلیلی
@ZahraKhalili_TV

واقعیت هایی از خرید و تزریق واکسن کرونا 

برخورد با منتقدان و مخالفان

برجام فریز شد؟

دلیل  کاهش مشارکت در انتخابات 1400

رهبرمعظم انقلاب ظهر دیروز )دوشنبه( در دیدار اعضاي 
شوراي مرکزي اتحادیه انجمن هاي اسلامي دانشجویان در 
اروپا، انجمن هاي اسلامي را یکي از ثروت هاي جمهوري  اسلامي 
و داراي مأموریت هایي منحصربه فرد خواندند و تأکید کردند: 
استمرار ثبات قدم، اثرگذاري بر محیط پیراموني و تبیین حرف 
نوي جمهوري اسلامي از کارهاي لازم انجمن هاي اسلامي است.

به گزارش پایگاه اطلاع رساني دفتر مقام معظم رهبري، حضرت 
آیت الله خامنه اي در این دیدار با گرامیداشت یاد مرحوم 
حجت الاسلام دکتر اژه اي، از بنیانگذاران اتحادیه انجمن هاي 
اسلامي دانشجویان در اروپا، فعالیت جوانان دانشجو و برخوردار 
از نگاه هاي نو و تحولي را مغتنم دانستند و افزودند: انجمن هاي 
اسلامي با ۲ هدف تقویت پایه هاي فکري و اعتقادي خود اعضا 
و همچنین اثرگذاري بر محیط پیراموني شکل گرفت، اما 
انجمن هاي اسلامي در خارج از کشور یک مأموریت دیگر نیز 

دارند که معرفي تفکر بنیادي و مرکزي جمهوري اسلامي است.
ایشان تبیین اصول جمهوري اسلامي، ازجمله پیوند و ارتباط 
جمهوریت و اسلامیت را کلیدي برشمردند و گفتند: حرف نوي 
جمهوري اسلامي همین است که در تشکیل یک حکومت، 

علاوه بر اثرگذاري مردم، اصول دیني و ایماني نیز اثرگذار است.
رهبرمعظم انقلاب، به روزرساني انجمن هاي اسلامي با حفظ 
اصول و مباني را الزام دیگري براي شرایط امروز دانستند و 
خاطرنشان کردند: برخي اصول و مفاهیم ثابت و ماندگار هستند، 
همچون اصل عدالت که از هزاران سال قبل وجود داشته و کهنه 
نمي شود، اما در شکل اجراي عدالت امکان تغییر و نوآوري وجود 
دارد. ایشان مسئله علم و پیشرفت علمي را گفتمان رایج کشور در 
سال هاي اخیر خواندند و با تقدیر از برگزاري گردهمایي علمي در 
همایش کنوني انجمن هاي اسلامي دانشجویان در اروپا، گفتند: 
مسئله پیشرفت علمي و عبور از مرزهاي دانش نباید فراموش و 
اینگونه تصور شود که توجه به جنبه هاي دیني و انقلابي موجب 

غفلت از پیشرفت هاي علمي است.
در ابتداي این دیدار، حجت الاسلام واعظي، نماینده مقام معظم 
رهبري در انجمن هاي اسلامي دانشجویان در اروپا نیز گزارشي از 

فعالیت ها و برنامه هاي این انجمن ها بیان کرد.

روز دوشنبه همایش هایی در دانشگاه عالی دفاع ملی و وزارت امور خارجه 

مقاومت
به مناسبت سومین سالگرد شهادت سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سابق نیروی 
قدس سپاه برگزار شد. همایش »مکتب شهید سلیمانی و نظم جدید جهانی« با 
حضور وزیر اطلاعات و وزیر کشور در دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار شد و سردار حسین 

سلامی، فرمانده کل سپاه به مراسم بزرگداشت سردار سلیمانی در وزارت امور خارجه رفت. 

مسئولیت آمریکا دربرابر ترور
وزارت امور خارجه در سومین سالگرد شهادت فرمانده سابق سپاه قدس طی بیانیه ای اعلام کرد: رژیم 
آمریکا، بر مبنای موازین حقوقی و بین المللی در قبال این جنایت »مسئولیت قطعی بین المللی« داشته 
و در همین چارچوب، کلیه عاملان، آمران، مباشران و مسببان این جنایت تروریستی دارای مسئولیت 
بوده و برهمین اساس وزارت امور خارجه با همکاری سایر دستگاه ها و قوه قضاییه جمهوری اسلامی 
ایران از همان ابتدا و براساس اصل حقوقی »مقابله با بی کیفرمانی جنایتکاران«، مجموعه اقدامات خود 

برای پاسخگو کردن آنها در پیشگاه عدالت را دنبال کرده است. 

تا آخرین نفس از پای نخواهیم نشست
اسماعیل خطیب، وزیر اطلاعات در پیامی به همین مناسبت نوشت:»به نیابت از 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در پایگاه عظیم مبارزه و جهاد به همراه سایر تلاشگران 
دستگاه های اطلاعاتی کشور، فرارسیدن سومین سالگرد شهادت جانسوز شهیدان حاج 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس، آن جهان مردان میدان نبرد حق و باطل و یاران قهرمانشان را گرامی 
داشته، به روان پاک یکایک شهدای گلگون کفن درود می فرستیم و با آنان عهد می بندیم که تا آخرین نفس، 
در دفاع از آرمان مقدس و نورانی آن شهیدان و گرفتن انتقامشان از جانیان خونخوار، از پای نخواهیم نشست.«

برای سیاست خارجی قدرت ساخت
فرمانده کل سپاه در مراسم بزرگداشت سردار سلیمانی در وزارت امور خارجه گفت: 
حضور سرداران و امیرانی در عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی ناشی از یک واقعیت 
است و آن اینکه در دنیای امروز یک درهم تنیدگی، افتادگی و ادغام بین جنگ و صلح 
وجود دارد و معمولاً فضای سیاست خارجی کشورها و روابط بین آنها حالتی غیردیجیتال دارد. سردار حسین 
سلامی گفت: اقدامات سردار سلیمانی سیاست های آمریکا ازجمله دولت سازی در منطقه را عقیم کرد و 
می توان گفت کار اصلی سردار سلیمانی ساخت قدرت برای سیاست خارجی ما بود.  سلامی همچنین درباره 
توان نظامی کشور افزود: ما پرنده هایی داریم که با استفاده از فناوری هوش مصنوعی می توانند در هر نقطه ای 

از اقیانوس در یک شعاع بسیار بلند خیلی از گذرگاه های استراتژیک دیگر جهان را تحت تأثیر قرار  دهند.

هم دیپلمات بود، هم نظامی
کمال خرازی، رئیس شورای راهبردی روابط خارجی نیز درباره مکتب سردار قاسم 
سلیمانی گفت: به یک بیان شهید سلیمانی جمع اضداد بود، هم دیپلمات بود، هم 
نظامی، هم در میدان جنگ شجاع و نترس بود و هم دربرابر ظلم هایی که می دیدید 
ساکت نمی نشست. ارتباط او با مسئولان کشورهای مختلف را فرد دیگری نداشت. ایشان بود که پوتین را قانع 
کرد که باید به سوریه بیاید و حمایت هوایی ارتش روسیه را در سوریه جلب کرد. کاری که در رفراندوم اقلیم 

کردستان کرد کار بزرگی بود و با حرکت خود توانست جلوی آن رفراندوم را بگیرد.

وزیر کشور با بیان اینکه شهید سلیمانی امنیت آور بود، گفت: ایشان به عنوان چهره سوم 
انقلاب اسلامی پس از حضرت امام)ره( و رهبر معظم انقلاب شناخته می شود. احمد 
وحیدی تصریح کرد: اگر شهید سلیمانی در سوریه ای که نزدیک به 80درصد آن از دست 
رفته بود، حضور نمي یافت چه می شد؟ تعداد اندکی تصور می کردند که بتوان تمامیت 
سوریه را بازگرداند و در بهترین حالت، تجزیه سوریه را مطرح می کردند. اگر شهید سلیمانی که نماینده تام 
و تمام انقلاب بود، در این کشورها و عراق حضور نمی یافت، چهره منطقه عوض می شد. اگر شهید سلیمانی 

نمی بود، عراق تجزیه می شد. اگر عراق تجزیه شده بود، جنگ دائمی در منطقه شکل می گرفت.


